
POWIAT
ŁÓDZKI 

WSCHODNI
PRZYJAZNY DLA LUDZI

STAROSTWO POWIATOWE W LODZI 
90-113 Łódź, ul. H. Sienkiewicza 3

Łódź, dnia 28 marca 2023 r.

Or.152.1.2023

Sołtys Wsi Nowy Bedoń 
Pani Wioletta Hoffman 
Nowy Bedoń, ul. Plażowa 55 
95-020 Andrespol

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) zawiadamiam o rozpatrzeniu przez Zarząd Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego petycji mieszkańców wsi Nowy Bedoń w gminie Andrespol z dnia 
31 stycznia 2023 r. (data wpływu 09.02.2023 r.) w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej w 
obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2912E (ul. Brzezińskiej) z drogami gminnymi - 
ulicą Mazowiecką i ulicą Słowiańską.

Sposób załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem znajduje się w Uchwale 
Nr 2285/2023 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy sygnalizacji świetlnej w obrębie skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 2912E (ul. Brzezińskiej) z drogami gminnymi - ulicą Mazowiecką i ulicą 
Słowiańską.

tel. +48 42 633 71 91, +48 42 205 03 00
faks +48 42 632 93 11

Elektroniczna Skrzynka Podawcza ePUAP: 72gq27iww7 
e-mail: powiat@lodzkiwschodni.pi 

www.lodzkiwschodni.pl

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starosta Łódzki Wschodni. Siedzibą Starosty jest Starostwo Powiatowe w Łodzi, 
90-113 Łódź, ul. H. Sienkiewicza 3. Pani/Pana dane osobowe sq przetwarzane na podstawie przepisów art. 6 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. Posiada Pani/Pan prawo dostępu, 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania danych osobowych. Pełna treść obowiązku informacyjnego dostępna na stronie 
https://bip.lodzkiwschodni.pl/23 l.ochrona-danych-osobowych.

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi.

Załącznik:
Uchwała Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego Nr 2285/2023 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z 
dnia 23 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy sygnalizacji świetlnej w obrębie 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 2912E (ul. Brzezińskiej) z drogami gminnymi - ulicą Mazowiecką i ulicą 
Słowiańską

mailto:powiat@lodzkiwschodni.pi
https://bip.lodzkiwschodni.pl/23


UCHWAŁA NR 2285/2023
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 23 marca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy sygnalizacji świetlnej w obrębie 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 2912E (ul. Brzezińskiej) z drogami gminnymi - ulicą

Mazowiecką i ulicą Słowiańską

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 9 lutego 2023 r., dotyczącej budowy 
sygnalizacji świetlnej w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2912E (ul. Brzezińskiej) 
z drogami gminnymi - ulicą Mazowiecką i ulicą Słowiańską, uznaje się petycję 
za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Zawiadamia się podmiot wnoszący petycję o sposobie rozpatrzenia petycji, 
o której mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Andrzej Opala

Wicestarosta - Ewa Gładysz

Członek Zarządu - Paweł Pomorski

Członek Zarządu - Marta Stasiak

Członek Zarządu - Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz



Załącznik do Uchwały Nr 2285/ 2023 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 23 marca 2023 r.

UZASADNIENIE

W dniu 9 lutego 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Łodzi wpłynęła petycja 
w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2912E 
(ul. Brzezińskiej) z drogami gminnymi - ulicą Mazowiecką i ulicą Słowiańską, adresowana 
do Starosty Łódzkiego Wschodniego. W dniu 24 lutego 2023 r., działając na podstawie 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, Starosta Łódzki Wschodni przekazał 
petycję zgodnie z właściwością do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, który zgodnie 
z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, 1768, 1783 i 2185) jest zarządcą dróg powiatowych.

Po zapoznaniu się z treścią petycji Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego stwierdził, 
że na chwilę obecną petycja jest bezzasadna z uwagi na niewielkie natężenie ruchu 
drogowego, które nie udowadnia zasadności budowy sygnalizacji świetlnej w obrębie 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 2912E (ul. Brzezińskiej) z drogami gminnymi - ulicą 
Mazowiecką i ulicą Słowiańską. Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego zwrócił również 
uwagę na fakt, że obecny poziom natężenia ruchu drogowego spowodowany jest 
zamknięciem dla ruchu dalszego odcinka drogi powiatowej w związku z realizacją zadania 
pn. „Budowa tunelu pod torami kolejowymi w ciągu ul. Brzezińskiej drogi powiatowej 
nr 2912E pomiędzy Bedoniem Przykościelnym i Andrespolem”. Po zrealizowaniu 
ww. inwestycji możliwe będzie wykonanie pomiaru natężenia ruchu drogowego w obrębie 
skrzyżowania, którego dotyczy petycja, a następnie zajęcie odpowiedniego stanowiska.

Biorąc pod uwagę okoliczności przedstawione w uzasadnieniu petycji, Zarząd Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego zaproponował jednocześnie umieszczenie zadania pn. „Budowa 
sygnalizacji świetlnej w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2912E (ul. Brzezińskiej) z 
drogami gminnymi - ulicą Mazowiecką i ulicą Słowiańską" w „Planie rozwoju sieci dróg 
powiatowych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2023 - 2030”. Realizacja 
zadania powyżej wskazanego może jednak nastąpić po uzyskaniu odpowiednich informacji 
dotyczących natężenia ruchu drogowego, które potwierdzą zasadność budowy sygnalizacji 
świetlnej.

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego zdecydował, 
że na chwilę obecną petycja jest bezzasadna.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Andrzej Opala


